- 1 -

韶关市科学技术局文件

韶科〔2023〕26 号

韶关市科学技术局关于印发《韶关市支持

倍增计划企业科技创新实施细则》

的通知

各高新区、各县（市、区）科技局，各有关单位：

根据《关于印发韶关市优质企业规模与效益倍增计划优化

方案(2023—2028 年)的通知》，我局制定《韶关市支持倍增计

划企业科技创新实施细则》，现印发给你们，请认真贯彻实施。

实施中遇到的问题，请径向我局反映。

韶关市科学技术局

2023 年 7 月 19 日

- 2 -

韶关市支持倍增计划企业科技
创新实施细则

第一章 总 则

第一条 为贯彻落实中央和省、市关于推动制造业高质量

发展的重要指示精神，进一步发挥企业规模和效益倍增计划

(以下简称倍增计划)引领作用，促进全市企业高质量发展，按

照《关于印发韶关市优质企业规模与效益倍增计划优化方案

(2023—2028 年)的通知》精神，结合我市实际，制定支持倍增

计划企业科技创新实施细则。

第二条 本实施细则扶持对象为已纳入倍增计划范围的，

且上一年度实现倍增〔年复合增长率不低于 15%(5 年倍增)〕

目标的试点企业(以下简称倍增企业)，具体名单由市倍增办确

定。

第三条 本实施细则的奖补资金从市财政每年安排的倍

增计划资金中支出。

第二章 支持范围及标准

第四条 支持重大科技项目建设。支持重大科技项目建

设。围绕产业战略需求，集中资源扶持倍增企业攻克关键核心

技术，加快形成一批具有自主知识产权和广阔产业化前景的重

大科技创新成果。支持倍增企业申报市级重大科技专项，在同

等条件下给予优先支持。

第五条 提高研发投入。支持倍增企业建设高水平的企业

工程技术研究(开发)中心、企业重点实验室。在享受《韶关市

- 3 -

推动企业建立研发机构扶持办法》政策的基础上，再分别给予

市级、省级、国家级企业工程技术研究(开发)中心 5 万元、10

万元、25 万元一次性奖补；省级企业重点实验室、国家级企业

重点实验室给予 25 万元的一次性奖补。

第六条 加强对倍增企业的创新支持。支持倍增企业开展

科技创新，提升企业的质量和效益，进行高新技术企业认定、

转移高新技术企业。在享受满足《韶关市加快培育高新技术企

业扶持办法》政策条件的基础上，对通过高新技术企业认定、

转移高新技术企业、国家技术先进型服务的倍增企业给予最高

50%的增量奖补。

第七条 引进和留住骨干人才。贯彻落实人才强市战略，

深入实施韶关新时代“百团千才万匠”人才工程，支持创新资

源落地项目申报“南岭团队计划”项目，对实现年度倍增任务

倍增企业入选的南岭团队叠加最高不超过 10 万元工作经费支

持。

第三章 申报程序及材料

第八条 企业无需申请，由市科技局根据市倍增办确定

的名单采用免申即享方式支持。

第四章 附则

第九条 本实施细则由市科技局、市倍增办负责解释。

第十条 本实施细则有效期与《关于印发韶关市优质企业

规模与效益倍增计划优化方案(2023—2028 年)的通知》(韶倍

增办函〔2023〕1 号)相同。

- 4 -

公开方式：主动公开

韶关市科学技术局办公室 2023 年 7 月 19 日印发